
Po§§=}EK v=**UcIHo DIpLoMoVE PŘěe 
=

]xéno diplomanta: Llcie Ševěíková

§ázev diplomové práce: Přeshranični spolupráce ekonomických subjektů na území
Euro:egionu Nisa

CíI práce:

Cílem této diplomové práce bylo objasnit problematiku přeshraniČní spolupráce na Území Euroregi*n*

Neisse-Nisa-Nysa.

]xé*o vedoucitro diptomevé práce: Ing, Pavla Řehařová, Ph.D.

!ii-i i9 i ĚL l i-É

- = = = 
5 5 Ž * F * ==*_E*=*+_*á_-=--

E= 
=*á=**==ffi= ======E=== 

E==#E= *===*====E===
ňr\íl17

=*iíl*í1I 
{ii= *í,Ee=

V*i** rr:*t.** * Ť*tiet- *=!!kee* * i E=E-***v==í tt**=*t*
i Ét 

' ; 
=_-**._ 

_.orl_**r*Á f1 !*=+;!.=13..,
3i i** *í=§ *ilL}V=*ťí]H #i-t i'ťEY
== = = - :Ě _- *__:=_==:= Í =Ě=3 = 

E__-ě= *=F=: =: =:__-+:**.:=# = = :==é=-*_ = =ěě= 
===*É*+==== =+= ==_E=il_=--= = ====-=-_= 

$=*+*=-
*-'J r r ' ! = - 'é.=Ť==.lh= g'=Ť-; 

=ťŤi tr=} tí-Ťl-*

=i-* 

ji**í1*=E e it=,=it+:-* *EL==* rj *JLé i__tjLi L.,i=.L!i*. +{ __; -i L+.-*1-

Ěi{=tll*ir=*=i * \íi=*#-,==i 
=*,jĚiťi;{í= 

*í-* 3=*-L=

Ěg- i= r- 3- n i*: q+ # E 

= 
E í:E 

=- = 
g= Ť= F 

=,= e=:=*:,iiF F 
= 

íq L 
= = 

é 
= 

í= # ii_ i 
= ===;ĚJs*Ě lqJ-š iLj\=L *.la=ĚE*-EE: =-E ai-,L. é-== iJ-Lje=='Y=L +.!-- ia-i! i=* FJ1--'Ě- ial'ba-Lj;É

*Firr:ě *iai--.Ť = Ťi= lŤĚ l=-=Ei*!l*,=*if,i =é==,,ě=:1 -=-É=*l i ia a aa*a 1#! it*,-*:r: r-* *E *---B.:: l ii=-=t:t i-+-*==- :-É* -i --#! *l 
=--; ===+-É

*:";"i-: * Ě*vt * í vi*=ií- íťri n*=*i-* #E *i *í=-t= fi t*ríT
ÉEE 

=:-*-:= -_-=_-+:Ě =*_:=:=:_g = =t=::=E== -=*'-é:*-=== = 
*_ !!-==E======= _-=== 

==== ===-::- 
_5= --:= -==E=== ====--==.-*++- á -E=----E 

==---*É--=== =-E-= ==== 
=ŤE ::-= 

=-=* == 
-+=+ :.:=

- 
Fa F _, g'e _ t r_ i- iaFc=,r;Ť=!rti t trtr=*.r_-+ i*=í.t.f* l'Ť+v*- i=i-_:i :Ei.:t-j r=-_=ŤlF'E

t a-'iailliirla'-+!ď-É--t+Ěl-.: 
=tĚi-Éi=+=. 

i=t=a#j=_L_l' =-=+;fuF--ti:=l-É_' t+;=+;;-!i_i

Ért*'í
t-{= _.ii-$!--!--á r =---t.,ň: :FEF.---: aíEi+_l i! l{ _+ a ll EŤ._ra-a = ! Ei Ftí -

,U
í-}gél++ & +_++!_-_-*_.. !i+=*_**É=, !-Ě!. ..-E_-*-_+**=E_ _*,*E_.*=-Ě + _--ž+*=--{É*rí_.é í- - !,-ie_-=-EEi: liii-ií-+E:E=íÉil tr-l, í-EE=E-i 5! iii.* ji! -+ F E=FEí- 

=a l LaLL +} '-*-\*+Jl\-t.JtE ;iL-\*i L.iL'+ l -i.Élda Y--*==++i i--H --l.fi*{i'lÉ-EáL-i =-i L*iL'*E=*E

Frt** s* z i=r*i=ičgŤí EEi=i-*i*r*= vč=Ec-ě *=í===* * ,;Et==i EF

Yyjád ení minimálně v rozsahu 10 ádk k *iplamcvé 3-áci z hledisk* sp3*šrrí jejich cíl ,
vyu ití :xetod ešer:í * névrh opat ení včetně formální 9=*vy, práee s *iter*turou a její
cit*ce.

Diptomová práce obsahuje 111 stran textu a 8 p íloh. Je rozdělena do šesti, resp. osmi hlav*íri.: k*pitol,
Teoretická část vysvětluje základní pojmy, zab,vá se u vojem a d vody vzniku p eshraniční spolupráce a
podporou z Evropské unie. Praktická Část klade dr3raz na základní charakteristiku euroregioiru, obsahuje
vlastní dotazníkové Šet enÍ, SWOT anal, zu včetně jejího vyhodnocení, Tuto část považuji za hodnotno::,
neboť mr3Že slouŽit zástupc m euroregionu Nisa jako podklad pro další činnost, a to ve smyslt:
p edevŠÍrn ,,prcpagace" euroregionu a jeho aktivit. Závěrečná část poskytuje p ehled o aktivitách na
České straně euroregionu Nisa, hodnotí p eshraniční spolup*ci a navrhuje další mcžnosti spolupráce
v budoucnosti,
Diplomantka prokázala schopnost práce s českou i zahraniční literaturou, po fcrr*ální a stylistické sti,ánce
je práce taktéž v po ádku. Cíl diplomové práce byl bezpochyby splněn.

TEcHNlcl(Á UNlVERzlTA v :-aBER{l i 5tudenl*k* ž i 4t,1 ]7 Liber*t l
Ik*namick* í*kulto i Vrrlrněžská 13 i 4ět ů2 Lil:erer ž 

fiffiffi
reJ.; +4žs48 35]. í1|i Ě*x.:j-4J04 5}5ž jž9ieí@rili.rz!l";ww.ef..Jj.ť"riiČ:š6v 41 sír5 lsiť;ťž 4ť;74?88s T-:



T={#t*ittiÁ tJí\j lť=ffi_xiTe Y Lt*il*ili

Gté=*y k obhaj**ě iplomové práce:

3.. Kdybyste porovnala euroregion Nisa a **p . rozlohově srovnatel, euroregion Egrensis.
3=ké zá*ladní shody/n*shody byste uvedla?

2. 1É posled*í části kapitoly 6 uvádíte návrhy na další možnou spolupráci v rtrnci
euraregion* Nisa v b*doucnosti - nap . zdravotní a sociální sféra, životní prost edí,
cest*vní ruch, p íhraniční cestovní ruch, atd. Jak konkrétní projekt byste v jedné
z vpbran, ctr oblastí navrhovala?

Práci da3oručuj: - ne*Beruě$ii* k obhajobě. (*nehodící se škrtněte)

*iplomov*ar práci navrh*ji klasifikovat stup*šml v borně

Ť==*==:= 
= = == === =

E,=-=Ť= =====- = ==_É- =- t == +: -- =-: = = = = - -: = --- -.- = --== 
: -


